关于宁夏金融科技创新监管工具乡村振兴
主题工具对外公示的公告

为贯彻落实《金融科技发展规划（2022-2025年）》（银发〔2021〕335号文印发）、《关于深化实施金融科技赋能乡村振兴示范工程的通知》（银发〔2024〕63号），推动金融科技在乡村振兴战略实施中稳定有序发展，在中国人民银行统筹指导下，宁夏稳步推进金融科技创新监管工具乡村振兴主题工具实施。
按照《中国人民银行关于发布〈金融科技创新应用测试规范〉等3项金融行业标准的通知》（银发〔2020〕249号）、《中国金融科技创新监管工具白皮书》等，现将4项拟纳入宁夏金融科技创新监管工具乡村振兴主题工具的创新应用（见下表）予以公示。各单位、个人如有意见或建议，请于2025年11月28日至2025年12月5日（5个工作日），以信函、电子邮件方式反馈相关意见建议。反馈请注明联系方式，内容需与创新应用相关。
通讯地址：宁夏回族自治区银川市中海西路中国人民银行宁夏回族自治区分行611室（来函请标注“金融科技创新监管应用意见反馈”）
电子邮件：ic_nxpbc@163.com
咨询电话：0951-5189809（工作日09:00—17:00）
宁夏金融科技创新监管工具乡村振兴主题工具的创新应用信息表

	序号
	创新应用名称
	应用类型
	申请机构
	创新应用申明书及附件

	1
	基于大数据的惠农信贷(农保贷)服务
	金融服务
	中国农业银行股份有限公司宁夏回族自治区分行

	详见附件1

	2
	基于风险计量模型的乡村振兴信贷服务
	金融服务
	中国建设银行股份有限公司宁夏回族自治区分行

	详见附件2

	3
	基于知识图谱技术的企业信贷风险评估服务
	金融服务
	宁夏黄河农村商业银行股份有限公司

	详见附件3

	4
	基于移动应用环境监测技术的安全风险评估与防控服务

	金融服务
	石嘴山银行股份有限公司
	详见附件4

附件：1基于大数据的惠农信贷(农保贷)服务
[bookmark: _GoBack]2.基于风险计量模型的乡村振兴信贷服务
3.基于知识图谱技术的企业信贷风险评估服务
4.基于移动应用环境监测技术的安全风险评估与防控服务

宁夏金融科技创新监管工具实施工作组
                     2025年11月28日